ДОГОВОР №_________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

«01»    ноября      2024 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22

Колпинского района Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от " 01 " декабря 2016 г.  № 2420, выданной Комитетом по образованию Санкт - Петербурга,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Куликовой Юлии Анатольевны,

действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по образованию № 1682 – р

от 15.04.2015г. (внесены изменения в Устав ГБДОУ детского сада № 22 Колпинского района СПб,

утвержденные распоряжением Комитета по образованию № 3354-р от 13.11.2019г.) с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя, отчество при наличии) лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу (часть образовательной услуги) по предоставлению обучения по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе

«Веселые дельфины» для детей 3-7 лет
 (наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)

1.2. Исполнитель предоставляет образовательную услугу по адресу: Санкт-Петербург, Колпино,

Понтонная улица, дом 11, корпус 2, строение 1.

1.3. Форма обучения – очная, групповая.

1.4. Вид обучения – дополнительное образование.

1.5. Направленность дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части

образовательной программы) – физкультурно-оздоровительная, художественная, социально-

педагогическая (отметить)

1.6. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (части

образовательной программы) на момент подписания Договора составляет 7 (семь) месяцев. Количество в

неделю – 1, в месяц – 4, в год – 28.

1.7. Документ об освоении Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы не выдается.

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать график занятий, а также

изменять график предоставления дополнительных образовательных услуг в связи с производственной

необходимостью (болезнь преподавателя, карантин и др.)

2.2.  Заказчик вправе:

2.2.1.Получить информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию навыках, умениях и знаниях Обучающегося.

2.2.4. Заказчик вправе посещать итоговое занятие в конце срока освоения дополнительной

общеразвивающей программы.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ «Об

образовании в Российской Федерации» и Законом РФ «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных

услуг».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, графиками предоставления образовательных услуг Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеразвивающей

программой условия ее освоения.

3.1.4.  Информировать Заказчика о личных достижениях ребенка посредством открытых занятий и пр., а

также индивидуальных консультаций при необходимости.

3.1.5.  Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги в порядке, предусмотренном настоящим

Договором.

3.1.7.  Производить перерасчет платы за дополнительные образовательные услуги в случаях пропуска

занятий по уважительным причинам с учетом предоставления подтверждающей справки от врача,

заявления об отпуске родителей или иного официального документа.

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие

индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказания данных услуг.

3.1.9. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставление Обучающемуся образовательных услуг, указанных в

разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором в разделе 4, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся образовательных услуг согласно учебному расписанию.

3.2.3 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях и для перерасчета

предоставлять медицинскую справку.

3.2.4. В случае принятия решения о прекращении получения Обучающимся дополнительных

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, за 10 рабочих дней письменно

уведомить об этом Исполнителя.

3.2.5.  Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка, обучающегося

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:

За весь период обучения, руб. За месяц, руб. Стоимость одного занятия, руб.

16 800,00 2400,00 600,00

 Увеличение стоимости дополнительных образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 20 (двадцатого) числа месяца в котором

оказываются образовательные услуги, в безналичном порядке по индивидуальной квитанции.

4.3. Перерасчет за пропущенные занятия производится в следующем месяце на основании табеля

посещаемости и предоставленных документов, подтверждающих пропуск по уважительной причине

(справка от врача, заявление об отпуске родителей и пр.).

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1 Условия на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг в

следствии действия (бездействия) Обучающегося;

- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Заказчика

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушает обязательства,

предусмотренные в п. 4.2.

5.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

6.2. При обнаружении оказания образовательной услуги не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе потребовать:

6.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.2. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.3.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если

в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться

от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги

или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги), Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Расторгнуть Договор.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по 31.05.2025 г.

8. Особые условия

8.1. Исполнитель использует персональные данные Заказчика и Обучающегося на основании и в

соответствии с п.5 ст.6 ФЗ №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. до достижения целей

настоящего договора и исполнения законодательства РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на обучение по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе (части образовательной программы) до даты издания

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 22

Колпинского района

Санкт-Петербурга

196655; Санкт-Петербург,

г. Колпино , ул.Понтонная, д.11,

к.2, стр.1,   тел.246-26-11

Банковские реквизиты:

ИНН 7817027443/КПП

781701001

ОКПО 27438919

сч. № 03224643400000007200

Северо-Западное ГУ Банка

России//УФК по г. Санкт-

Петербургу, г. Санкт-Петербург

Комитет финансов СПб

(ГБДОУ д/с № 22 Колпинского

района СПб,  л/с 0531065)

БИК 014030106

Заведующий:

_______________Ю.А. Куликова

М.П.

Заказчик

Ф.И.О. (родителя, законного

представителя):

______________________________

______________________________

______________________________

Адрес места жительства:

_____________________________

______________________________

Паспорт: ________ № ___________

Выдан:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Контактный телефон:

_____________________________

Подпись заказчика:

_____________/_______________/

Обучающийся

Ф.И.О. (полностью,

без сокращений)

_________________________

_________________________

_________________________

Дата рождения:

_________________________

Адрес места жительства:

_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

Второй экземпляр Договора получен на руки

«_______»___________ 20______г                      ___________________/_________________
                                                                                                     подпись